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Julio Estevez

De: Xavier A [exa@exasa.net]
Enviado el: viernes, 29 de agosto de 2014 11:47 a.m.
Para: 'Nancy Garcia'; sistemas@exasa.net; contador@exasa.net; 'Suley Canales'; 

mejoras@exasa.net
Asunto: FW: Robo de Contenedor!
Datos adjuntos: viernes, 23 de agosto de 2013.pdf

Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

psi 
 
Xavier Abufele 
Tel (504) 2550-7253 
Tel (504) 2540-2515 
Fax (504) 2516-1735 
Correo: exa@exasa.net 
Sitio Web: www.exasa.net 
 

 
 
"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor excelente" - Papa Francisco. 
 
From: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]  
Sent: viernes, 23 de agosto de 2013 03:45 p.m. 
To: 'David Josué Molina Alvarado'; 'Lemus, Gabriela'; 'Monitoreo Sps 01' 
Cc: 'Oscar Guillermo Portillo Villeda'; 'Chirinos, Julissa'; 'Rosario, Javier'; 'Zeron, Jose'; 'Axel Daniel Arriaza Grijalva'; 
'Condor 4 (Grupo Golan GT) Unknown'; 'Condor 2 (Grupo Golan GT) Unknown'; 'Monitoreo SPS 02 (Grupo Golan)'; 'Carlos 
Roberto Reyes Reyes'; 'Wil Corado'; 'Zulu SPS 01 Unknown'; 'Condor 5 (Grupo Golan GT)'; 'Jorge Humberto Garcia 
Acabal'; 'Jorge Luis Romero Rapalo'; 'Gerardo Antonio Zelaya Molina'; 'Roger Arnulfo Madrid Arita' 
Subject: RE: Robo de Contenedor! 
 
Adjunto la denuncia policial, el caso lo esta llevando el detective Carcamo de Asaltos. 
 
Xavier Abufele 
Tel (504) 2550-7253 
Tel (504) 2540-2515 
Fax (504) 2516-1735 
Correo: exa@exasa.net 
Sitio Web: www.exasa.net 
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From: David Josué Molina Alvarado [mailto:sistemas@exasa.net]  
Sent: viernes, 23 de agosto de 2013 03:38 p.m. 
To: 'Lemus, Gabriela'; 'Monitoreo Sps 01' 
Cc: 'Oscar Guillermo Portillo Villeda'; 'Chirinos, Julissa'; 'Rosario, Javier'; 'Zeron, Jose'; 'Axel Daniel Arriaza Grijalva'; 
'Condor 4 (Grupo Golan GT) Unknown'; 'Condor 2 (Grupo Golan GT) Unknown'; 'Monitoreo SPS 02 (Grupo Golan)'; 'Carlos 
Roberto Reyes Reyes'; 'Wil Corado'; 'Zulu SPS 01 Unknown'; 'Condor 5 (Grupo Golan GT)'; 'Jorge Humberto Garcia 
Acabal'; 'Abufele, Xavier'; 'Jorge Luis Romero Rapalo'; 'Gerardo Antonio Zelaya Molina'; 'Roger Arnulfo Madrid Arita' 
Subject: RE: Robo de Contenedor! 
 
Buenas tardes,  
En adjunto reporte de paradas, y recorrido. 
Según proveedor el gps el dispositivo fue saboteado y de 10:33- 11:00 no reporta de manera normal. Cada 
uno de los datos lleva un link a la ubicación del mapa… 
Cualquier consulta hacerla saber. 

 
Se le agradece. 
 
Saludos Cordiales. 

 
 "A couple of kind words can not only make a person's day, but earn you a friend and supporter for life." 
 

mailto:sistemas@exasa.net
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De: Lemus, Gabriela [mailto:Gabriela.Lemus@hlag.com]  
Enviado el: viernes, 23 de agosto de 2013 03:17 p.m. 
Para: Monitoreo Sps 01 
CC: Oscar Guillermo Portillo Villeda; Chirinos, Julissa; Rosario, Javier; David Josué Molina Alvarado; Zeron, Jose; Axel 
Daniel Arriaza Grijalva; Condor 4 (Grupo Golan GT) Unknown; Condor 2 (Grupo Golan GT) Unknown; Monitoreo SPS 02 
(Grupo Golan); Carlos Roberto Reyes Reyes; Wil Corado; Zulu SPS 01 Unknown; Condor 5 (Grupo Golan GT); Jorge 
Humberto Garcia Acabal; Abufele, Xavier; Jorge Luis Romero Rapalo; Gerardo Antonio Zelaya Molina; Roger Arnulfo 
Madrid Arita 
Asunto: RE: Robo de Contenedor! 
 
Buena tarde Xavier, 
 
Favor su colaboración enviando todo el tracking del recorrido del GPS para tener una mejor visibilidad de la búsqueda 
del contenedor. 
 
Muchas gracias, 
 
Gabriela Lemus 
Hapag-Lloyd Guatemala S.A. 
Operations TD 
Avenida Reforma 9-55 Zona 10, Edificio Reforma 10 Ofc. 601A 
Ciudad Guatemala, Guatemala 
Phone  +502 2205 4000 
Cel       +502 4770 4296 
Fax      +502 2360 2559 
lemusgb@hlag.com 
 

From: Monitoreo Sps 01 [mailto:monitoreosps@grupogolan.com]  
Sent: Friday, August 23, 2013 12:28 PM 
To: Lemus, Gabriela 
Cc: Oscar Guillermo Portillo Villeda; Chirinos, Julissa; Rosario, Javier; David Josué Molina Alvarado; Zeron, Jose; Axel 
Daniel Arriaza Grijalva; Condor 4 (Grupo Golan GT) Unknown; Condor 2 (Grupo Golan GT) Unknown; Monitoreo SPS 02 
(Grupo Golan); Carlos Roberto Reyes Reyes; Wil Corado; Zulu SPS 01 Unknown; Condor 5 (Grupo Golan GT); Jorge 
Humberto Garcia Acabal; Abufele, Xavier; Jorge Luis Romero Rapalo; Gerardo Antonio Zelaya Molina; Roger Arnulfo 
Madrid Arita 
Subject: Re: Robo de Contenedor! 
 
Se hablo con el personal de EXA con el Señor Edgardo Hernadez quien me comunica que como ha 
eso de  las 11:30  de la mañana el Cabezal fue retirado de la zona donde supuesta mente lo había 
encontrado Transporte EXA  y no sabe donde lo llevaron y  q me iba averiguar donde lo habían 
movilizado, nosotros ,recorrimos esa zona y no encontramos nada de cabezal según la información 
recibida del cabezal vía pantallazo de GPS. 
 
 
También se esta buscando el contenedor en todo ese sector y sectores aledaños del lugar y en 
lugar donde fue desviada la unidad.. 
 
 
 
favor tomar nota. 
 
 
 
     ____________________________________________________________________________ 

mailto:Gabriela.Lemus@hlag.com
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  Denis Licona ● Monitoreo San Pedro Sula 
    CEL: (504) 3190-1166 
    TEL: (504) 2556-6425 EXT: 4009 
    Grupo Golán - Shomer de Honduras 
    Solicitud de Servicios: sxhsps@grupogolan.com 
 

El 23 de agosto de 2013 12:08, Xavier A <exa@exasa.net> escribió: 
Seria bueno de ser posible extiendan la busqueda al menos hasta el sector de Villanueva.  No a pasado mucho 
tiempo seguramente no han terminado de descargar contenedor.   
 
On Aug 23, 2013, at 11:59, Monitoreo Sps 01 <monitoreosps@grupogolan.com> wrote: 

Se les infoma que se han movilizado 5 Patrullas y 4 motorizadas que estan en sector 
buscando la unidad extraviada. 
 
 
 
     ____________________________________________________________________________ 
  Denis Licona ● Monitoreo San Pedro Sula 
    CEL: (504) 3190-1166 
    TEL: (504) 2556-6425 EXT: 4009 
    Grupo Golán - Shomer de Honduras 
    Solicitud de Servicios: sxhsps@grupogolan.com 
 

El 23 de agosto de 2013 11:51, Xavier A <exa@exasa.net> escribió: 
La policia fue informada.  
 
On Aug 23, 2013, at 11:27, Xavier A <exa@exasa.net> wrote: 

Ya tomamos posecion del cabezal con otro motorista. El mismo esta a orilla de 
calle atras de cemcol sin motorista, sin custodio, sin carga.  El incidente segun 
revision del gps sucedio alrededor de las 10: 30 am en el segundo anillo por 
colonia ideal.     
 
On Aug 23, 2013, at 11:18, Xavier A <exa@exasa.net> wrote: 

El cabezal esta ahi pero sin carga, ni motorista, ni custodio.   
 
On Aug 23, 2013, at 11:09, Monitoreo Sps 01 
<monitoreosps@grupogolan.com> wrote: 

 
PATRULLA MOTIRIZADA CRISTIAHN CABALLERO 
 
 
 
PATRULLA  VEHICULAR DE REACCCIN 
RASTEANDO LAS ZONA 
 
 
<image.png> 

mailto:sxhsps@grupogolan.com
mailto:exa@exasa.net
mailto:monitoreosps@grupogolan.com
mailto:sxhsps@grupogolan.com
mailto:exa@exasa.net
mailto:exa@exasa.net
mailto:exa@exasa.net
mailto:monitoreosps@grupogolan.com


5

 

El 23 de agosto de 2013 10:58, Eliza Jaqueline 
Mena <sachl@exasa.net> escribió: 

Imagen mas cerca 

  

<image001.png> 

  

Slds, 

  

<image002.jpg> 

  

De: Eliza Jaqueline Mena [mailto:sachl@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 23 de agosto de 2013 10:52 a.m. 
Para: 'Xavier A'; 'Monitoreo SPS 01 Unknown (Google 
Drive)'; 'Rosario, Javier'; 'David Josué Molina Alvarado'; 
'Zeron, Jose' 

 
CC: 'llhurtados@grupogolan.com'; 
'adarriazag@grupogolan.com'; 
'condor4@grupogolan.com'; 
'condor2@grupogolan.com'; 
'monitoreosps02@grupogolan.com'; 
'crreyesr@grupogolan.com'; 
'wdcorador@grupogolan.com'; 
'zulusps01@grupogolan.com'; 
'recepciongt@hlag.com'; 
'condor5@grupogolan.com' 
Asunto: RE: Robo de Contenedor! 

  

El cabezal según gps esta por cemcol 

  

<image003.png> 

  

Slds, 
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De: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]  

Enviado el: viernes, 23 de agosto de 2013 10:49 
a.m. 
Para: 'Eliza Jaqueline Mena '; 'Monitoreo SPS 01 
Unknown (Google Drive)'; 'Rosario, Javier'; 'David 
Josué Molina Alvarado'; 'Zeron, Jose' 
CC: llhurtados@grupogolan.com; 
adarriazag@grupogolan.com; 
condor4@grupogolan.com; 
condor2@grupogolan.com; 
monitoreosps02@grupogolan.com; 
crreyesr@grupogolan.com; 
wdcorador@grupogolan.com; 
zulusps01@grupogolan.com; 
recepciongt@hlag.com; condor5@grupogolan.com 
Asunto: Robo de Contenedor! 

  

Posible Robo de contenedor. No contesta piloto ni 
custodio. GPS ya no reporta! 

  

Xavier Abufele 

Tel (504) 2550-7253 

Tel (504) 2540-2515 

Fax (504) 2516-1735 

Correo: exa@exasa.net 

Sitio Web: www.exasa.net 
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From: Eliza Jaqueline Mena [mailto:sachl@exasa.net]  
Sent: viernes, 23 de agosto de 2013 10:46 a.m. 
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To: 'Eliza Jaqueline Mena '; 'Monitoreo SPS 01 Unknown 
(Google Drive)'; 'Abufele, Xavier' 
Cc: llhurtados@grupogolan.com; 
adarriazag@grupogolan.com; 
condor4@grupogolan.com; condor2@grupogolan.com; 
monitoreosps02@grupogolan.com; 
crreyesr@grupogolan.com; 
wdcorador@grupogolan.com; 
zulusps01@grupogolan.com; recepciongt@hlag.com; 
condor5@grupogolan.com 
Subject: RE: MONITOREO DE EXA SPS 23 AGOSTO 
2013 (sachl@exasa.net) 

  

Copiando a Xavier. 

  

Slds, 
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De: Eliza Jaqueline Mena [mailto:sachl@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 23 de agosto de 2013 10:39 a.m. 
Para: 'Monitoreo SPS 01 Unknown (Google Drive)' 
CC: 'llhurtados@grupogolan.com'; 
'adarriazag@grupogolan.com'; 
'condor4@grupogolan.com'; 
'condor2@grupogolan.com'; 
'monitoreosps02@grupogolan.com'; 
'crreyesr@grupogolan.com'; 
'wdcorador@grupogolan.com'; 
'zulusps01@grupogolan.com'; 'recepciongt@hlag.com'; 
'condor5@grupogolan.com' 
Asunto: RE: MONITOREO DE EXA SPS 23 AGOSTO 
2013 (sachl@exasa.net) 

  

Favor enviar monitoreo Pilo Alexander Guevara no 
contesta ni custodio. 

  

Slds, 
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De: Monitoreo SPS 01 Unknown (Google Drive) 
[mailto:monitoreosps@grupogolan.com]  
Enviado el: viernes, 23 de agosto de 2013 09:51 a.m. 
Para: sachl@exasa.net 
CC: llhurtados@grupogolan.com; 
adarriazag@grupogolan.com; 
condor4@grupogolan.com; condor2@grupogolan.com; 
monitoreosps02@grupogolan.com; 
crreyesr@grupogolan.com; 
wdcorador@grupogolan.com; 
zulusps01@grupogolan.com; recepciongt@hlag.com; 
condor5@grupogolan.com 
Asunto: MONITOREO DE EXA SPS 23 AGOSTO 2013 
(sachl@exasa.net) 

  

Archivos adjuntos: MONITOREO DE 
EXA SPS 23 AGOSTO 2013  

 MONITOREO DE EXA SPS 23 AGOSTO 2013 
Google Drive: crea y comparte contenido, y guárdalo todo en un solo lugar. 
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